

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA (PV)

Piazza Delucca, 49

Sito web: www.comune.gravellonalomellina.pv.it
Email : protocollo@comune.gravellonalomellina.pv.it
Email pec: comunegravellonalomellina.pv.it

Prot n. 5910

Reg. Pubbl. 125

ORDINANZA n. 973

OGGETTO: Temporanea disciplina della circolazione stradale per lo svolgimento della 29[^] edizione della Festa dell'Arte.

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTO il programma della 29[^] edizione della Festa dell'Arte del 31 Maggio e 1 e 2 Giugno 2025;

CONSIDERATO di dover disciplinare lo svolgimento della manifestazione in oggetto;

VALUTATA la necessità di garantire l'incolumità pubblica, il pubblico interesse e l'integrità del patrimonio stradale;

SENTITO il parere dei competenti uffici comunali;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. del 30.04.92 n. 285, recante il testo del Nuovo Codice della Strada e successive modificazioni;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

- Il divieto di transito e di sosta, residenti e autolinee comprese, dalle ore 13.00 del 27 maggio sino alle ore 18.00 del 5 giugno 2025 in Piazza Delucca e nel tratto di Corso Insurrezione compreso dall'intersezione con Piazza Delucca e l'intersezione con Via Bellini;
- 2. Dalle ore 14.00 di sabato 31 maggio alle ore 24.00 del 2 Giugno 2025
 - il divieto di transito sull'intero vicolo della Parrocchia;
- 3) Dalle ore 07.00 del 1 Giugno 2025 alle ore 24.00 del 2 Giugno 2025 :
 - il divieto di transito e sosta in tutto il Corso Matteotti , nella Via XX Settembre nel tratto compreso tra l'intersezione con Piazza Delucca e l'Ufficio Postale e in Corso Garibaldi dall'intersezione con Via XX Settembre all'intersezione con Via Marconi;

AVVERTE

- a) Che in caso di mancata osservanza delle suddette prescrizioni verranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs 285/92 e s.m.i;
- b) Che avverso il presente provvedimento può essere inoltrato ricorso amministrativo ai sensi dell'art 27, comma 3° del D.Lgs 285/92 e s.m.i. (nuovo Codice Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 60 giorni e con le formalità stabilite nell'art 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione nuovo Codice della Strada);
- c) Che ai sensi dell'art 3 e 4° c. della L. 7/8/1990 n 241, il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. di MI, entro il termine di 60gg decorrenti dalla notifica, o dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dal medesimo termine;

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico oltre che con la prescritta pubblicazione anche mediante l'installazione della prescritta segnaletica verticale. E' fatto obbligo, a chiunque spetti di osservare e far osservare la suddetta Ordinanza.

Dalla residenza Comunale, lì 12.05.2025



Il Segretario Comunale NATALE Dott.ssa Angela Maria